ПРОТОКОЛ

засідання постійної комісії районної ради з питань бюджету

Дата  проведення:12.07.2018 р.                                                               м. Ужгород
Час  проведення: 09:15 год.
Місце  проведення: Овальний зал (ІІ поверх)

	                                  Присутні:

                                    Відсутні:

                                    
	Боднар Й.Й. – голова комісії

Сарай Р.Д. – заступник голови комісії

Ковач В.Ю. – секретар комісії  

Члени комісії:

Ледіда В.І., Дюрке Р.Б.,
Пришляк Я.М.
Балог Л.І., Фединець М.І. 

	      Запрошені:
	Чорнак Р.В. – голова районної ради

Кинєв Е.П. – голова РДА

Мацко С.Я. – заступник голови районної ради
Фрінцко Ю.В. – керуючий справами    виконавчого апарату районної ради

Боднарюк Р.Ю. – керівник апарату РДА

Кушнірук А.Д. – заступник керуючого справами виконавчого апарату районної ради, депутат районної ради 

Шелельо В.Б. – радник голови ради, депутат районної ради

Зінич І.І. – начальник юридичного відділу виконавчого апарату районної ради

Голуб О.Є. – головний лікар КЗ «Ужгородська районна лікарня»

Матіцо С.С. – депутат районної ради

Готра М.М. – депутат районної ради 

Кантор Й.Й. – депутат районної ради

Пишка Р.М. – депутат районної ради

Рішко В.С. – депутат районної ради

Мигалина Н.П. – депутат районної ради

Ковач І.А. – депутат районної ради 

Ящищак О.В. – начальник фінансового

управління РДА

Чопик С.М. – начальник відділу охорони    здоров’я РДА

 Зазулич І.В. – начальник  відділу 

 містобудування та архітектури РДА
 Москалюк Л.Д. – начальник відділу  

 економічного розвитку та торгівлі РДА


ПОРЯДОК  ДЕННИЙ

І. Про розгляд питань що виносяться на розгляд двадцять четвертої сесії районної ради:

Для розгляду:

1. Про внесення змін до рішення восьмої сесії районної ради ХХІІІ скликання від 24 вересня 1999 року «Про внесення змін до рішення п’ятої сесії ХХІІІ скликання Ужгородської районної ради від 19.03.1999 року».

2. Про Програму зайнятості населення Ужгородського району на період до 2020 року.

3. Про Програму щодо обстеження технічного стану об’єктів соціальної інфраструктури та будівель адміністративного призначення на території Ужгородського району на 2018 - 2019 роки.

4. Про внесення змін до рішення районної ради від 17.03.2017 р. №235 «Про районну Програму підвищення ефективності виконання повноважень органами виконавчої влади щодо реалізації державної регіональної політики та впровадження реформ на 2017-2019 роки».
5. Про внесення змін до рішення районної ради від 29.07.2016 р. №127  «Про Районну цільову програму «Власний дім» на 2016 – 2020 роки» (зі змінами від 01.12.2017 р.).

6. Про внесення змін до рішення районної ради від 04.03.2016 р. №57 «Про Програму формування позитивного міжнародного інвестиційного іміджу та розвитку транскордонного співробітництва в Ужгородському районі на 2016-2020 роки». 
7. Про внесення змін до рішення районної ради від 01.12.2017 року №328 «Про Програму «Турбота» на 2018 рік».

8. Про внесення змін до рішення районної ради від 01.12.2017 р. №334  «Про програму забезпечення виробами медичного призначення ветеранів війни та пільгової категорії населення району на 2018 рік».

9. Про затвердження технічної документації з нормативної грошової оцінки земельної ділянки сільськогосподарського призначення державної власності, право оренди на яку підлягає продажу на земельних торгах у формі аукціону для ведення товарного сільськогосподарського виробництва                      (кад. №2124885400:10:013:0001) (Головному управлінню Держгеокадастру в Закарпатській області).

10. Про погодження меж зон санітарної охорони водозабірної ділянки свердловини №1062 Деренівського родовища підземних вод.

11. Про затвердження проекту землеустрою щодо встановлення (зміни) меж населеного пункту с.Демечі Малодобронської сільської ради Ужгородського району Закарпатської області.
12. Про затвердження проекту землеустрою щодо встановлення (зміни) меж населеного пункту с.Мала Добронь Малодобронської  сільської ради Ужгородського району Закарпатської області.

13. Про затвердження договору про передачу коштів іншої субвенції у 2018 році.

14. Про встановлення партнерських відносин і співпрацю між Свецьким повітом (Польща) та Ужгородським районом (Україна).

15. Про  план  роботи  районної ради на ІІ півріччя 2018 року.

16. Про результати діяльності місцевої прокуратури на території Ужгородського району за І півріччя 2018 року.

17. Про надання дозволу на списання матеріальних цінностей (майна) з балансу комунального закладу «Ужгородська районна лікарня».

18. Про тимчасову контрольну комісію районної ради з перевірки раціональності та ефективності використання комунального майна районної ради.
19. Про звернення депутатів районної ради до Генерального консульства Словацької Республіки в місті Ужгороді. 
20. Про внесення змін до рішення районної ради від 22 грудня 2017 року № 355 «Про районний бюджет на 2018 рік» (зі змінами від 07.03.2018, 27.04.2018).

Для інформування:

Головуючий  Боднар Й.Й. інформував про порядок денний засідання постійної комісії районної ради з питань бюджету. 
Фрінцко Ю.В. проінформував членів комісії що за результатами засідань постійними комісіями: з питань з питань економічного розвитку, підприємництва, екології, надр та земельних ресурсів і з питань комунальної власності та приватизації було вирішено зняти з порядку денного питання:
- Про затвердження технічної документації про нормативну грошову оцінку земельної ділянки для ведення особистого селянського господарства (кад. № 2124881800:16:010:0003) (ТОВ «Євроімекс»);

- Про затвердження технічної документації про нормативну грошову оцінку земельної ділянки для ведення товарного сільськогосподарського виробництва (кад. № 2124884800:05:002:0006) (ТОВ СТО «Континент»);
- Про прийняття на баланс нерухомого майна спільної власності територіальних громад сіл, селища Ужгородського району.

ВИРІШИЛИ: затвердити порядок денний комісії. 

Проголосували:  «ЗА» – одноголосно.  (6 чол.) Рішення прийнято.
СЛУХАЛИ: По питанню порядку денного «Про внесення змін до рішення восьмої сесії районної ради ХХІІІ скликання від 24 вересня 1999 року «Про внесення змін до рішення п’ятої сесії ХХІІІ скликання Ужгородської районної ради від 19.03.1999 року»

 – Готру М.М.  – голову постійної комісії з питань економічного розвитку, підприємництва, екології, надр та земельних ресурсів, який ознайомив членів комісії з проектом даного рішення, та наголосив що профільна постійна комісія погодила даний проект рішення. 
ВИСТУПИЛИ: Боднар Й.Й., Сарай Р.Д., Ковач В.Ю.

ВИРІШИЛИ: 
- Винести дане питання на розгляд двадцять четвертої сесії районної ради. 

- Рекомендувати  затвердити даний проект рішення на сесії районної ради.

Проголосували: «ЗА» – одноголосно. (6 чол.) Рішення прийнято.

СЛУХАЛИ: По питанню порядку денного «Про Програму зайнятості населення Ужгородського району на період до 2020 року»

 – Фрінцка Ю.В. – керуючого справами районної ради, який ознайомив членів комісії з проектом даного рішення та змістом даної програми. 

ВИСТУПИЛИ: Ковач В.Ю., Сарай Р.Д., Пришляк Я.М. 
ВИРІШИЛИ: 

- Винести дане питання на розгляд двадцять четвертої сесії районної ради. 

- Рекомендувати  затвердити даний проект рішення на сесії районної ради.

Проголосували: «ЗА» – одноголосно. (6 чол.) Рішення прийнято.

СЛУХАЛИ: По питанню порядку денного «Про Програму щодо обстеження технічного стану об’єктів соціальної інфраструктури та будівель адміністративного призначення на території Ужгородського району на 2018 - 2019 роки»

 – Зазулич І.В. – начальника  відділу містобудування та архітектури РДА, яка ознайомила членів комісії з проектом рішення та змістом даної програми. 

ВИСТУПИЛИ: Ковач В.Ю., Дюрке Р.Б., Боднар Й.Й.
ВИРІШИЛИ: 

- Винести дане питання на розгляд двадцять четвертої сесії районної ради.
- Рекомендувати  затвердити даний проект рішення на сесії районної ради.

Проголосували: «ЗА» – одноголосно. (6 чол.)  Рішення прийнято.

СЛУХАЛИ: По питанню порядку денного «Про внесення змін до рішення районної ради від 17.03.2017 р. №235 «Про районну Програму підвищення ефективності виконання повноважень органами виконавчої влади щодо реалізації державної регіональної політики та впровадження реформ на 2017-2019 роки» – Ящищак О.В.  –  начальника фінансового управління РДА, яка ознайомила членів комісії  з проектом даного рішення та додатком до нього. 

ВИСТУПИЛИ: Боднар Й.Й., Дюрке Р.Б., Сарай Р.Д.  

ВИРІШИЛИ: 




- Винести дане питання на розгляд двадцять четвертої сесії районної ради. 

- Рекомендувати  затвердити даний проект рішення на сесії районної ради.

Проголосували: «ЗА» – одноголосно. (6 чол.)  Рішення прийнято.

СЛУХАЛИ: «Про внесення змін до рішення районної ради від 29.07.2016 р. №127  «Про Районну цільову програму «Власний дім» на 2016 – 2020 роки» (зі змінами від 01.12.2017 р.)» - Москалюк Л.Д., начальника відділу економічного розвитку та торгівлі РДА, яка ознайомила членів комісії зі змінами до даної програми та проектом рішення.
ВИСТУПИЛИ: Боднар Й.Й., Ледіда В.І., Ковач В.Ю., Сарай Р.Д.    

ВИРІШИЛИ: 

- Винести дане питання на розгляд двадцять четвертої сесії районної ради; 

- Рекомендувати  затвердити даний проект рішення на сесії районної ради.

Проголосували: «ЗА» – одноголосно. (6 чол.)  Рішення прийнято.

СЛУХАЛИ: По питанню порядку денного «Про внесення змін до рішення районної ради від 04.03.2016 р. №57 «Про Програму формування позитивного міжнародного інвестиційного іміджу та розвитку транскордонного співробітництва в Ужгородському районі на 2016-2020 роки» - Москалюк Л.Д., начальника відділу економічного розвитку та торгівлі РДА, яка ознайомила членів комісії зі змінами до даної програми та проектом рішення.

ВИСТУПИЛИ: Ледіда В.І., Пришляк Я.М., Сарай Р.Д.    

ВИРІШИЛИ: 

- Винести дане питання на розгляд двадцять четвертої сесії районної ради; 

- Рекомендувати  затвердити даний проект рішення на сесії районної ради.

Проголосували: «ЗА» – одноголосно. (6 чол.)  Рішення прийнято.

СЛУХАЛИ: По питанню порядку денного  «Про внесення змін до рішення районної ради від 01.12.2017 року №328 «Про Програму «Турбота» на 2018 рік».

Фрінцка Ю.В. – керуючого справами районної ради, який ознайомив членів комісії з проектом даного рішення та запропонованими змінами до програми.

ВИСТУПИЛИ: Ледіда В.І., Ковач В.Ю., Боднар Й.Й., Сарай Р.Д.    

ВИРІШИЛИ: 

- Винести дане питання на розгляд двадцять четвертої сесії районної ради; 

- Рекомендувати  затвердити даний проект рішення на сесії районної ради.

Проголосували: «ЗА» – одноголосно. (6 чол.)  Рішення прийнято.
СЛУХАЛИ: По питанню порядку денного «Про внесення змін до рішення районної ради від 01.12.2017 р. №334  «Про програму забезпечення виробами медичного призначення ветеранів війни та пільгової категорії населення району на 2018 рік» - Чопик С.М. – начальника відділу охорони здоров’я РДА, яка ознайомила членів комісії з проектом даного рішення та запропонованими змінами до програми.
ВИСТУПИЛИ: Боднар Й.Й., Ледіда В.І.
ВИРІШИЛИ: 

- Винести дане питання на розгляд двадцять четвертої сесії районної ради; 

- Рекомендувати  затвердити даний проект рішення на сесії районної ради.

Проголосували: «ЗА» – одноголосно. (6 чол.)  Рішення прийнято.

СЛУХАЛИ: - «Про затвердження технічної документації з нормативної грошової оцінки земельної ділянки сільськогосподарського призначення державної власності, право оренди на яку підлягає продажу на земельних торгах у формі аукціону для ведення товарного сільськогосподарського виробництва                      (кад. №2124885400:10:013:0001) (Головному управлінню Держгеокадастру в Закарпатській області);

- «Про погодження меж зон санітарної охорони водозабірної ділянки свердловини №1062 Деренівського родовища підземних вод»;

- «Про затвердження проекту землеустрою щодо встановлення (зміни) меж населеного пункту с.Демечі Малодобронської сільської ради Ужгородського району Закарпатської області»;
- «Про затвердження проекту землеустрою щодо встановлення (зміни) меж населеного пункту с.Мала Добронь Малодобронської  сільської ради Ужгородського району Закарпатської області»  – Готру М.М. – голову постійної комісії з питань економічного розвитку, підприємництва, екології, надр та земельних ресурсів, який ознайомив членів комісії з даним проектами рішень, та наголосив що профільна постійна комісія з питань економічного розвитку, підприємництва, екології, надр та земельних ресурсів погодила відповідні проекти рішень. 
ВИСТУПИЛИ: Боднар Й.Й.,  Пришляк В.І., Ковач В.Ю.
ВИРІШИЛИ: 

- Винести дані питання на розгляд двадцять четвертої сесії районної ради; 

- Рекомендувати  затвердити дані проекти рішення на сесії районної ради.

Проголосували: «ЗА» – одноголосно. (6 чол.)  Рішення прийнято.

СЛУХАЛИ: По питанню порядку денного «Про затвердження договору про передачу коштів іншої субвенції у 2018 році»
 Чопик С.М. – начальника відділу охорони здоров’я РДА, яка ознайомила членів комісії з проектом рішення.

ВИСТУПИЛИ: Боднар Й.Й., Ледіда В.І., Пришляк Я.М.

ВИРІШИЛИ: 

- Винести дане питання на розгляд двадцять четвертої сесії районної ради; 

- Рекомендувати  затвердити даний проект рішення на сесії районної ради.

Проголосували: «ЗА» – одноголосно. (6 чол.)  Рішення прийнято.

СЛУХАЛИ: По питанню порядку денного «Про встановлення партнерських відносин і співпрацю між Свецьким повітом (Польща) та Ужгородським районом (Україна)» -  Фрінцка Ю.В., керуючого справами районної ради, який ознайомив членів комісії з даним проектом рішення.

ВИСТУПИЛИ: Боднар Й.Й., Чорнак Р.В. 

ВИРІШИЛИ: 
- Винести дане питання на розгляд двадцять четвертої сесії районної ради; 

- Рекомендувати  затвердити даний проект рішення на сесії районної ради.

Проголосували: «ЗА» – одноголосно. (6 чол.)  Рішення прийнято.

СЛУХАЛИ: По  питанню порядку денного «Про  план  роботи  районної ради на ІІ півріччя 2018 року» - Фрінцка Ю.В., керуючого справами районної ради, який ознайомив членів комісії з даним проектом рішення.

ВИСТУПИЛИ:  Чорнак  Р.В., Сарай Р.Д.
ВИРІШИЛИ: 

- Винести дане питання на розгляд двадцять четвертої сесії районної ради; 

- Рекомендувати  затвердити даний проект рішення на сесії районної ради.

Проголосували: «ЗА» – одноголосно. (6 чол.)  Рішення прийнято.

СЛУХАЛИ: По  питанню порядку денного «Про результати діяльності місцевої прокуратури на території Ужгородського району за І півріччя 2018 року» - Фрінцка Ю.В., керуючого справами районної ради, який ознайомив членів комісії з даним проектом рішення, та наголосив що інформація про результати діяльності місцевої прокуратури на території Ужгородського району буде вже за І півріччя 2018 року, а не за І квартал, як було зазначено в розпорядженні про скликання двадцять четвертої сесії та розміщено на сайті районної ради.
ВИСТУПИЛИ: Ледіда В.І., Сарай Р.Д.

ВИРІШИЛИ: 

- Винести дане питання на розгляд двадцять четвертої сесії районної ради; 

- Заслухати інформацію керівника Ужгородської місцевої прокуратури Кириленко Д.П. «Про результати діяльності місцевої прокуратури на території Ужгородського району за І півріччя 2018 року» на сесії ради.
Проголосували: «ЗА» – одноголосно. (6 чол.)  Рішення прийнято.
СЛУХАЛИ: По  питанню порядку денного «Про надання дозволу на списання матеріальних цінностей (майна) з балансу комунального закладу «Ужгородська районна лікарня» - Голуба О.Є. – головного лікаря КЗ «Ужгородська районна лікарня», який ознайомив членів комісії з даним проектом рішення та додатком до нього .
ВИСТУПИЛИ: Боднар Й.Й., Ледіда В.І., Ковач В.Ю.
ВИРІШИЛИ: 

- Винести дане питання на розгляд двадцять четвертої сесії районної ради; 

- Рекомендувати  затвердити даний проект рішення на сесії районної ради.

Проголосували: «ЗА» – одноголосно. (6 чол.)  Рішення прийнято.
СЛУХАЛИ: По  питанню порядку денного «Про тимчасову контрольну комісію районної ради з перевірки раціональності та ефективності використання комунального майна районної ради» - Рішка В.С – голову постійної комісії з питань комунальної власності та приватизації, який ознайомив членів комісії з даним проектом рішення, та наголосив що профільна постійна комісія погодила відповідний проект рішення, та запропонувала затвердити тимчасову контрольну комісію районної ради з числа депутатів районної ради у складі: голова комісії – Рішко В.С., заступник голови - Шелельо В.Б., секретар – Кушнірук А.Д., члени комісії: Ковач В.Ю., Матіцо С.С., Мацко С.Я., Пришляк Я.М.

ВИСТУПИЛИ: Боднар Й.Й., Сарай Р.Д., Ледіда В.І., Пришляк Я.М., Дюрке Р.Б.
ВИРІШИЛИ: 

- Винести дане питання на розгляд двадцять четвертої сесії районної ради; 

- Рекомендувати  затвердити даний проект рішення на сесії районної ради.

Проголосували: «ЗА» – одноголосно. (6 чол.)  Рішення прийнято.
СЛУХАЛИ: По  питанню порядку денного «Про звернення депутатів районної ради до Генерального консульства Словацької Республіки в місті Ужгороді» - Фрінцка Ю.В. – керуючого справами районної ради, який ознайомив членів  комісії з проектом даного рішення, та зачитав текст депутатського звернення.

ВИСТУПИЛИ: Боднар Й.Й., Ледіда В.І., Дюрке Р.Б.
ВИРІШИЛИ: 

- Винести дане питання на розгляд двадцять четвертої сесії районної ради; 

- Рекомендувати  затвердити даний проект рішення на сесії районної ради.

Проголосували: «ЗА» – одноголосно. (6 чол.)  Рішення прийнято.
СЛУХАЛИ: По питанню порядку денного «Про внесення змін до рішення районної ради від 22 грудня 2017 року № 355 «Про районний бюджет на 2018 рік» (зі змінами від 07.03.2018, 27.04.2018)»

 – Ящищак О.В. – начальника фінансового управління РДА, яка ознайомила членів комісії з даним проектом рішення.

Боднар Й.Й. ознайомив членів комісії з листами які поступили на розгляд постійної  комісії з питань бюджету від структурних підрозділів РДА, установ, організацій, селищної та сільських рад Ужгородського району.
ВИСТУПИЛИ: Чорнак Р.В., Сарай Р.Д., Ледіда В.І., Боднар Й.Й., Ковач В.Ю., Дюрке Р.Б., Пришляк Я.М.
ВИРІШИЛИ:  Розглянувши листи, які поступили на розгляд постійної  комісії з питань бюджету, винести дане питання на розгляд двадцять четвертої сесії районної ради, з такими змінами і доповненнями: 

1. Збільшити доходи  районного бюджету за рахунок медичної субвенції з державного бюджету на суму 4181,8тис.грн. та спрямувати їх на оплату праці працівників ЦПМСД на ІІІ квартал 2018 року.

2. Збільшити доходи  районного бюджету за рахунок субвенції з державного бюджету на здійснення заходів щодо соціально-економічного розвитку окремих територій на суму 1244,0 тис.грн. та збільшити видатки Кам’яницькій сільській раді на 600,0 тис.грн., Ірлявській сільській раді на 317,0 тис.грн. та Киблярівській сільській раді на 327,0 тис.грн. відповідно до розпорядження Кабінету Міністрів України від 13 червня 2018 року № 423-р.

3. Погодити зміни до назв субвенцій, що були виділені попередніми сесіями, Кам’яницькій, Малодобронській та Тисаашванській сільським радам, згідно з поданих ними звернень. 

4. Збільшити доходи районного бюджету за рахунок перевиконання районного бюджету на суму 5700,3 тис.грн. та зменшити кошти, виділені на капітальний ремонт КЗ «Ужгородська районна лікарня»  на суму 8200,0 тис.грн. і спрямувати кошти в сумі 13900,3 тис.грн. на видатки згідно додатку (додається).

5. Перерозподілити кошти в межах одного головного розпорядника, а саме: відділу освіти, молоді та спорту райдержадміністрації зменшити призначення на оплату природного газу на суму 307,0 тис.грн. та збільшити на придбання будівельних матеріалів і класних журналів для загальноосвітніх шкіл, зменшити видатки на заробітну плату працівникам позашкільного закладу освіти на суму 20,0 тис.грн. та збільшити на цю ж суму нарахування на заробітну плату цим же працівникам; відділу охорони здоров’я райдержадміністрації зменшити призначення КЗ «Ужгородська районна лікарня» на придбання медикаментів на суму 400,0 тис.грн. та збільшити для виконання заходів по програмі «Цукровий та нецукровий діабет в районі на 2018 рік» на суму 200,0 тис.грн. і по програмі «Забезпечення виробами медичного призначення ветеранів війни та пільгової категорії населення району на 2018 рік» на суму 200,0 тис.грн.; Коритнянській сільській раді кошти субвенції, виділеної на поточний ремонт вул.Чурговича с.Кінчеш в сумі 105,0тис.грн. та залишок невикористаної субвенції на поточний ремонт вул.Трудова в с.Кінчеш  сумі 59,7 тис.грн. перерозподілити на капітальний ремонт автодороги по вул.Гагаріна в с.Коритняни.

6. Погодити зміну асигнувань по КЗ «Ужгородська районна лікарня»  на поточні видатки зменшивши видатки на придбання медикаментів на суму 300,0 тис.грн. та збільшивши на поточний ремонт медичного обладнання  в сумі 100,0 тис.грн. і на канцгоспвидатки на суму 200,0тис.грн., на капітальні видатки зменшивши видатки на проведення капітального ремонту  на суму 2300,0 тис.грн. та збільшивши на придбання основного інвентаря (медобладнання) на цю ж суму.

Проголосували: «ЗА» – одноголосно. (6 чол.)  Рішення прийнято.

Голова комісії                                                                                Й.Й.Боднар

Секретар комісії                                                                             В.Ю. Ковач
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